
 

 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Av. Getúlio Vargas, nº 1328 – 1º Andar Sala 01 – Centro – Pau dos Ferros/RN 

CNPJ/MF nº 08.148.421/0001-76 Tele fax: (84) 3351-2316 – CEP: 59.900-000 

 

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
 

 

O Pregoeiro do Município de Pau dos Ferros, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal 10.520/2002, a Lei 

Federal nº 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis, à vista das razões transcritas nas atas 

de realização do certame, resolve:  

 

1. DECLARAR A LICITAÇÃO FRACASSADA 

Nº do Processo 15020501/2017 

Edital de Licitação 90011/2017 

Modalidade Pregão Presencial 

Data da Licitação 29/03/2017 

Objeto Escolha de empresa especializada para prestação de Serviços de 

Corte de Terras a serem executados com Tratores Equipado com 

Grades Hidráulicas de Pressão e Grades Comuns, para atender o 

Programa Municipal de Corte de Terras. Conforme especificação das 

rotas constantes no anexo I do Edital. 

 

2. DETERMINAR A REPUBLICAÇÃO 

Á Assessoria de Comunicação para providencias, com consequente 

republicação e reabertura de prazo, nos mesmos termos do edital anterior. 

 

Pau dos Ferros – RN, 29 de Março de 2017. 

 

Nildemarcio Bezerra 

Pregoeiro Oficial 

 


